جای خود را به علوم نقلی و مذهبی داد که این واقعیت نتایج و پیامدهای منفی طولانی‌مدتی را در تمدن اسلامی موجب گردید و عرصه‌ها و ابعاد مختلف تمدن اسلامی نظیر سیاست، اجتماع، علم و فناوری را برای قرن‌ها با چالش‌های جدی مواجه ساخت.

فهرست منابع

1. ابن اثیر، عزالدین، الکامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر، 1385/1965.
2. ابن العبری، تاریخ مختصرالدول، ترجمه محمد آیتنی، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، 1377 ش.
3. ابن جبیر، محمد بن احمد، سفرنامه ابن جبیر، مترجم پرویز اتابکی، مشهد، مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی، 1370.

4. ابن جوزی، ابوالفرج، المنتظم فی تاریخ الامم والملوک، تحقیق محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، 1992/1412.
5. ابن جوزی، ابوالفرج، تلبیس ابلیس، ترجمه علیرضا ذکاوتی قراگزلو، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، 1381.
6. ابن خلدون، عبدالرحمن، العبر تاریخ ابن خلدون، ترجمه عبدالمحمد آیتی، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی، 1363 ش.
7. ابن خلدون، عبدالرحمن، مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی، 1375 ش.
8. الاصفهانی، عمادالدین محمد بن محمد بن حامد، تاریخ دوله آل سلجوق، اختصار الشیخ الامام الفتح بن علی بن محمد البنداری الاصفهانی، بیروت، منشورات دارالآفاق الجدیدة، 1400 هـ/1980.
9. الحسنی، غیاث الدین بن هماد الدین (خواندمیر)، تاریخ حبیب السیر، تهران، انتشارات کتابفروشی خیام، 1353 ش.
10. حموی، یاقوت، معجم البلدان، بیروت، دار صادر، 1995.
11. راوندی، محمد بن علی بن سلیمان، راحه الصدور و آیه السرور در تاریخ آل سلجوق، به سعی و تصحیح محمد اقبال، بی جا، انتشارات کتب ایران، بی تا.
12. سارتن، جورج، مقدمه بر تاریخ علم، ترجمه غلامحسین صدری افشار، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، 1383.
13. سبکی، تاج الدین، طبقات الشافعیه الکبری، تحقیق مصطفی عبدالقادر احمدعطا، بیروت، دارالکتب العلمیه، 1420 هـ/1999 م.
14. شریف، م. م، تاریخ فلسفه در اسلام، ترجمه نصرالله پورجوادی، تهران، مرکز نشر دانشگاهی، 1365.

15. صفا، ذبیح‌الله، تاریخ ادبیات در ایران، تهران، فردوس، 1386.
16. صفا، ذبیح‌الله، تاریخ علوم عقلی در تمدن اسلامی، تهران، دانشگاه تهران، 1371.
17. غزالی، نصیحه الملوک، به تصحیح جلال‌الدین همایی، تهران، موسسه نشر هما، 1376.